
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                        

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в сфере социальной 

политики, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска                           

от 31.01.2022 № 306», следующие изменения: 

1.1. Абзац седьмой пункта 2.3. изложить в следующей редакции:  

«заявитель не должен являться иностранным юридическим лицом, в том 

числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 

капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ». 

1.2. Пункт 3.1.8. изложить в следующей редакции:  

«Осуществление деятельности по организации социальной адаптации, 

реабилитации и сопровождения инвалидов, детей-инвалидов, граждан старшего 

возраста, детей и граждан с ограниченными возможностями здоровья, не менее 20 

«О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидий в сфере 

социальной политики, утвержденный 

постановлением мэрии города 

Новосибирска от 31.01.2022 № 306» 

Номер проекта (в СЭДе)  

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=F0CA5ADAFD2DB98FCE795B9D28C9C301F22D129A9371166E742441127FZFTAC
consultantplus://offline/ref=F0CA5ADAFD2DB98FCE7945903EA59D08F92E4B97927118302F74474520AA2042E4ZBT3C


2 

  

человек, с использованием собственной материально-технической базы 

(принадлежащего на праве собственности или на ином праве помещения, 

отвечающего санитарным нормам и правилам, необходимого оборудования, 

инвентаря и прочего) (для возмещения затрат на выполнение работ, оказание 

услуг, предусмотренных подпунктом 1.3.3 Порядка).». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска                      А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Незамаева 

2274600 

ДСП 



 

 


